
 
 

                  Ur                                                                                                                                                1 

 

 
 
 
 
 
 

Příkazní smlouva 
 

Příkazce:    Město Mnichovo Hradiště 
Sídlo:     Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště   
Zastoupený: Mgr. Ondřejem Lochmanem Ph.D., starostou města  
IČ:      00238309 
DIČ:     CZ 00238309 
bank. spojení:    2627181/0100 
 

 
 
a 
Příkazník:    COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 
Sídlo:     Vančurova 51425, Mladá Boleslav, 293 01 
Zastoupený: Radkem Lizcem a Miloslavem Neumanem, jednateli  
IČ:     47551984 
DIČ:     CZ 47551984 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze v oddíle C, vložka 22798 

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:    5708892/0800 

 
 

se dohodli na následujícím znění příkazní smlouvy: 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Příkazce, Město Mnichovo Hradiště jako vlastník pozemních komunikací, je povinno dle ustanovení 
par. 45 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, odstranit překážku provozu na pozemních komunikacích 
v případě, že ji neprodleně neodstraní ten, kdo ji způsobil. 

2. Příkazce jako vlastník pozemních komunikací je oprávněn podle ustanovení par. 19 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v případě, že bylo 
příslušným odborem městského úřadu města Mnichovo Hradiště rozhodnuto z důvodu veřejného 
zájmu o dočasném zákazu stání motorových vozidel na části těchto pozemních komunikací, 
odstranit motorové vozidlo, pokud je provozovatel neodstraní včas sám. 

3. Příkazník, společnost COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o., se touto smlouvou zavazuje, že pro 
Příkazce bude odstraňovat motorová vozidla tvořící překážku provozu na pozemních komunikacích 
v územním obvodu města formou nuceného odtahu, a to na základě rozhodnutí strážníka městské 
policie města Mnichovo Hradiště nebo příslušníka Policie ČR nebo zástupce města – starosta, 
místostarosta, vedoucí odboru IKH, nebo referent odboru IKH – správce místních komunikací. 

4. Příkazník se tímto dodatkem smlouvy dále zavazuje, že pro Příkazce bude odstraňovat motorová 
vozidla stojící na veřejném prostranství a bránící výkonu veřejných služeb, zejména čištění 
pozemních komunikací v územním obvodu města, formou nuceného odtahu, a to na základě 
pokynu strážníka Městské policie města Mnichovo Hradiště nebo zástupce Příkazce. 

 
II. Platební podmínky 

 



 
 

                  Ur                                                                                                                                                2 

 

1. Za služby provedené dle tohoto dodatku smlouvy náleží Příkazníkovi od Příkazce odměna ve výši 
dle platného ceníku, který je součástí této smlouvy, jako příloha č. 2. Za provedené služby bude 
Příkazci vystavena za uplynulý kalendářní měsíc faktura se splatností 14 dní. K cenám bez DPH 
bude vždy účtována DPH v zákonné výši.  

 
 
 
 

III. Povinnosti a práva Příkazníka 
 

1. Příkazník se zavazuje jednat při plnění předmětu dodatku smlouvy s odbornou péčí. 
2. Příkazník přepraví nuceně odtahovaná vozidla na vlastní parkoviště do Vančurovy ulice 1425 v 

Mladé Boleslavi, nebo na odstavné parkoviště v bývalém areálu ROIN v ulici Na Celně v Mladé 
Boleslavi na pozemkových parcelách 1059/1 a 1059/20. Vozidla odstraňovaná kvůli čištění bude 
přemísťovat po komunikacích v okolí odstraňovaného vozidla. 

3. Příkazník je povinen dodržovat při plnění předmětu smlouvy podmínky „Pravidel města Mnichovo 
Hradiště pro odstraňování a nucené odtahy vozidel, jejich skladování a ostrahu“. Pravidla jsou 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

4. Příkazník je oprávněn vyúčtovat a přijmout od provozovatele motorového vozidla náklady ve výši 
stanovené „Ceníkem města Mnichovo Hradiště za odstraňování a nucené odtahy vozidel, jejich 
skladování a ostrahu“, dle přílohy č. 2. Nevyinkasované náklady bude Příkazník účtovat Příkazci 
v měsíční fakturaci. Přílohou faktury budou vždy příslušné doklady prokazující provedení služby. 

5. Příkazník vydá provozovateli motorového vozidla vozidlo po té, co provozovatel motorového 
vozidla předloží Příkazníkovi doklad o uhrazení nákladů Příkazci dle ceníku stanoveného 
Příkazcem. 

6. Příkazník zajistí převoz Příkazcem určených vozidel k ekologické likvidaci do místa určeného 
příkazcem na náklady Příkazce. 
 

 
IV. Povinnosti příkazce 

 
1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi součinnost nutnou k řádnému plnění předmětu 

smlouvy. 
2. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy dle 

ceníku uvedeného v tomto dodatku smlouvy jako příloha č. 2, které nebudou vyinkasovány přímo 
od provozovatelů motorových vozidel. 

 
 

V. Ostatní ujednání 
 

1. Příkazník odpovídá za škody vzniklé na motorovém vozidle a jeho obsahu při odstraňování a 
nuceném odtahu, skladování a ostraze. Za tímto účelem je povinen mít sjednané příslušné 
pojištění odpovědnosti. 

2. Za vydaný pokyn k nucenému odtahu či převozu k ekologické likvidaci motorového vozidla 
odpovídá v plném rozsahu Příkazce. 

3. Za každé nedodržení závazků stanovených touto smlouvou se zavazuje příkazník uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč bez DPH za každý případ porušení závazku. 

 
 
 
 

VI. Zvláštní ujednání 
 

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 5. 2016. 



 
 

                  Ur                                                                                                                                                3 

 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – „Pravidla města Mnichovo Hradiště pro 
odstraňování a nucené odtahy vozidel, jejich skladování a ostrahu “ a Příloha č. 2 – „Ceník města 
Mnichovo Hradiště za odstraňování a nucené odtahy vozidel, jejich skladování a ostrahu.“ 

3. Pokud Příkazník nebude plnit povinnosti uvedené v článku III. této smlouvy, je Příkazce oprávněn 
od smlouvy okamžitě odstoupit. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

5. Jednotlivá ustanovení této smlouvy mohou být změněna, doplněna nebo jinak upravena pouze na 
základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnými dodatky. 

6. Obě strany se zavazují, že se budou písemně informovat o skutečnostech a změnách rozhodujících 
pro platnost této smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
8. Smluvní strany souhlasí pro účely splnění požadavků zák. č. 106/1999 Sb., se zveřejněním této 

smlouvy na Portále veřejné správy http://portal.gov.cz, a to výhradně pro splnění účelu 
sledovaného zákonem a v mezích stanovených tímto zákonem. 

 
 
Příloha č. 1 - Pravidla města Mnichovo Hradiště pro odstraňování a nucené odtahy vozidel, 
jejich skladování a ostrahu 
Příloha č. 2 - Ceník města Mnichovo Hradiště za odstraňování a nucené odtahy vozidel, jejich 
skladování a ostrahu 

 
Město Mnichovo Hradiště 
 

 
V Mnichově Hradišti dne __.__.______ 

 

 
COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o.  

 
 

V Mladé Boleslavi dne __.__.______ 
 
 
 

 
 
 
 

............................................. 
Mgr. Ondřej Lochman Ph.D., starosta města  

 
 
 
 

............................................. 
Miloslav Neuman, jednatel 

 
  

 
 

............................................. 
Radek Lizec, jednatel 

 
 

 
 

 

http://portal.gov.cz/

